2554-15

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩАЯ

РАБОЧАЯ ГРУППА
по разграничению имущества между

муниципальными образованиями
Пермского края и отдельным
вопросам административно-

территориального устройства
Пермского края

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

02.04.2015 № 7

Председательствующий: - В.Н.Алистратов

Присутствовали: - Корсун В.К., Макаров П.А., Старков А.В.,
Головин Н.М., Огородникова Е.Ю.,
Норова М.В., Ордовер И.Б.

Приглашенные: - Файн В.А. – старший помощник прокурора
Пермского края по взаимодействию
с представительными (законодательными)
и исполнительными органами Пермского края,
органами местного самоуправления

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений в Закон
Пермского края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной
собственности Карагайского муниципального района" ко второму чтению.
2. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений
и дополнений в Закон Пермского края "О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной собственности Частинского муниципального
района" ко второму чтению.
3. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений
в отдельные законы Пермской области" ко второму чтению.

1. СЛУШАЛИ: Алистратов В.Н. предложил авторам прокомментировать
поправки.
ВЫСТУПИЛИ: Головин Н.М., консультант государственно-правового
управления, предложил рассмотреть поправку № 2, главы Карагайского
муниципального района, поясняя, что данная поправка дополняет законопроект
одним объектом.

Предложений, замечаний членами рабочей группой не высказано.
По итогам голосования ("за" - единогласно) поправка № 2 принята.
Далее Головин Н.М. пояснил, что поправка № 1 становится

не актуальной, так как в законопроект внесено еще одно изменение.
По итогам голосования ("за" – 0, "против" – 0, "воздерж" - 6) поправка

№ 1 отклонена.
Головин Н.М. сказал, что поправка главы Карагайского муниципального

района, уточняет срок возникновения права собственности на передаваемое
имущество.

2554-15

2

По итогам голосования ("за" - единогласно) поправка № 3 принята.
Головин Н.М. сказал, что поправка № 4 уточняет срок вступления

закона в силу.
По итогам голосования ("за" - единогласно) поправка № 4 принята.
Поправка № 5 учтена поправкой № 4.
Головин Н.М. предложил отклонить поправку № 6, так как

в законопроект входят два приложения.
По итогам голосования ("за" – 0, "против" – 0, "воздерж" - 6) поправка

№ 6 отклонена.
Головин Н.М. пояснил, что в представленной поправке изложено

название приложения, которое соответствует названию в действующем законе.
По итогам голосования ("за" - единогласно) поправка № 7 принята.
Головин Н.М. сказал, что замечание, изложенное в поправке № 8, можно

считать учтенным, так как глава Карагайского муниципального района
направил письмо с пояснением.
1. РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" – единогласно):
1.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть
и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений
в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося
в муниципальной собственности Карагайского муниципального района",
подготовленный рабочей группой, во втором чтении.
1.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях комитетов
и заседании Законодательного Собрания Пермского края Алистратову В.Н.

2. СЛУШАЛИ: Алистратов В.Н. предложил авторам прокомментировать
поправки.
ВЫСТУПИЛИ: Головин Н.М. пояснил, что в данный законопроект вносится
изменение в единственном числе, поэтому необходимо внести в название
и текст законопроекта техническую правку.

По итогам голосования ("за" - единогласно) поправка № 1 принята.
Головин Н.М. сказал, что приложение в законопроекте также

в единственном числе, нумерация не требуется.
По итогам голосования ("за" - единогласно) поправка № 2 принята.
Норова М.В. сказала, что следующей поправкой предложено уточнить

срок возникновения права собственности на передаваемое имущество.
По итогам голосования ("за" - единогласно) поправка № 3 принята.
Поправка № 4 учтена  поправкой № 3.
Норова М.В. сказала, что поправкой № 5 уточняется срок вступления

закона в силу.
По итогам голосования ("за" - единогласно) поправка № 5 принята.
Головин Н.М. сказал, что согласно требования юридической техники,

вносится иная ссылка на приложение.
По итогам голосования ("за" - единогласно) поправка № 6 принята.

2. РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" – единогласно):
2.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть
и принять проект закона Пермского края "О внесении изменения
в Закон Пермского края "О разграничении имущества, находящегося
в муниципальной собственности Частинского муниципального района"

2554-15

3

("О внесении изменений и дополнений в Закон Пермского края
"О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности
Частинского муниципального района"), подготовленный рабочей группой,
во втором чтении.
2.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях комитетов
и заседании Законодательного Собрания Пермского края Алистратову В.Н.

3. СЛУШАЛИ: Алистратов В.Н. предложил рассмотреть таблицу поправок,
предложений и замечаний для подготовки проекта закона Пермского края
"О внесении изменений в отдельные законы Пермской области" ко второму
чтению.
ВЫСТУПИЛИ: Головин Н.М., Огородникова Е.Ю.

Решение по поправке № 1: по итогам голосовании ("за" – единогласно)
поправку № 1 принять.

Решение по поправке №2: по итогам голосовании ("за" – единогласно)
поправку № 2 принять.

Решение по поправке № 3: по итогам голосовании ("за" – единогласно)
поправку № 3 принять.

Решение по поправке № 4: по итогам голосовании ("за" – единогласно)
поправку № 4 принять.

Поправка № 5 учтена поправкой № 7.
Поправка № 6 учтена поправкой № 7.
Решение по поправке № 7: по итогам голосовании ("за" – единогласно)

поправку № 7 принять.
Решение по поправке № 8: по итогам голосовании ("за" – единогласно)

поправку № 8 принять.
Решение по поправке № 9: по итогам голосовании ("за" – единогласно)

поправку № 9 принять.
Решение по поправке № 9: по итогам голосовании ("за" – единогласно)

поправку № 9 принять в уточненной редакции.
Замечание № 11 в таблице поправок, предложений и замечаний

поправкой не является.
3. РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" – единогласно):
3.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть
и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений в отдельные
законы Пермской области, Коми-Пермяцкого автономного округа и Пермского
края" ("О внесении изменений в отдельные законы Пермской области"),
подготовленный постоянно действующей рабочей группой, во втором чтении.
3.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях комитетов
и Законодательного Собрания Пермского края Алистратову В.Н.

Руководитель
рабочей группы В.Н.Алистратов

Секретарь заседания О.Б.Политова